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ترکیب فراکسیون های مجلس دهم
با نزدیک شــدن آغاز به کار مجلس دهم و با توجه به اینکه ترکیب مجلس هم تقریبا نهایی شــده است گمانه زنی ها در 
خصوص ترکیب فراکســیون های آینده مجلس از ســوی نمایندگان راه یافته این روزها بالا گرفته است. رکوردشکنی 
حضور زنان در مجلس موجب شــده تا زنان این بار به فکر راه اندازی یک فراکســیون باشــند. طیبه سیاورشــی فعال 
سیاسی اصلاح طلب در این خصوص می گوید: یکی از کارهای مهم در مجلس دهم ایجاد فراکسیون زنان است و در 
واقع با ایجاد چنین فراکســیونی، زنان می توانند به دور از تعلقات و گرایش های سیاسی در جهت تقنین قوانینی برای 
مشارکت بیشتر زنان در جامعه عمل کنند این نماینده منتخب مردم در مجلس دهم خاطرنشان کرد: باید توجه داشت 

که نمایندگان زن مجلس دهم، نماینده مردان جامعه نیز هســتند و آنها باید فراجنســیتی عمل کنند. . بهروز نعمتی هم که از لیست امید در تهران به 
مجلس راه یافته ضمن اینکه اعلام کرد او برخی چهرهای عیر اصلاح طلب میثاق نامه ائتلاف امید را امضا نکرده اند و می توانند در هر فراکسیونی که 
بخواهند عضو شوند در خصوص ترکیب فراکسیون ها گفت: شکل آینده فراکسیونی مجلس اینگونه است که سه فراکسیون اصلاح طلبان و یا همان 
امید، معتدلان که همان مجموعه رهروان هستند و اصولگرایان تشکیل می شود. فکر می کنم این مجموعه ای که از مجلس نهم به عنوان معتدلین 
و رهروان شــروع شده است در مجلس دهم نیز یک فراکســیون قوی خارج از مجموعه امید را تشکیل می دهند. از سوی دیگر حسین نقوی حسینی 
هم از احتمال تشکیل فراکســیون »انقلاب اســلامی  و کارآمدی« خبر داد و گفت: در مجلس دهم تنها دو فراکسیون اصلاح طلب ها و فراکسیون 

غیراصلاح طلب ها را خواهیم داشت. 

آستان های مقدس مشمول پرداخت مالیات شدند
نمایندگان مجلس در ادامه بررســی لایحه تنظیم برخی از احکام برنامه های توســعه کشــور، آســتان های مقدس و 
قرارگاه های سازندگی را مشمول پرداخت مالیات کردند. بر اساس مصوبه مجلس به  منظور تحقق سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی موضوع صرفه جویی در هزینه های عمومی، اصلاح نظام درآمدی دولت و همچنین قطع وابستگی 
بودجه به نفت آستان های مقدس و قرارگاه های سازندگی و شرکت ها و مؤسسات وابسته به اشخاص مذکور از سال اول 
برنامه ششم نسبت به تمامی فعالیت های اقتصادی خود، مشمول پرداخت مالیات می شوند همچنین هزینه خدمات 
مدیریت طرح های تملک دارایی های سرمایه ای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ، سازمان مجری ساختمان ها و تأسیسات 

دولتی و عمومی، شرکت مادرتخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی، شرکت سهامی توسعه 
منابع آب و نیروی ایران، شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی و مؤسسه جهاد نصر، حداکثر تا دوونیم درصد)5/ 2%( عملکرد تخصیص اعتبارات 
ذی ربط با احتســاب اعتبارات دریافتی از منابع بودجه عمومی کشــور تعیین می گردد. موضوع دریافت مالیات از آستان های مقدس موضوعی است 
که در چند ســال پیش بارها مطرح شده و بحث های مختلفی در خصوص آن صورت گرفته اســت. با توجه به اینکه برخی آستان های مقدس تبدیل 
به هولدینگ های تجاری شــده اند، درآمد آنها بارها و بارها مورد توجه نمایندگان مجلس قرار گرفته است. با این حال در سیر تاریخی این بحث همواره 
استثنائاتی هم وجود داشته است. کما اینکه سال گذشته آستان قدس رضوی از پرداخت مالیات معاف شد. حال باید دید امسال آیا نمایندگان مجلس 

همه آستان های مقدس را مشمول پرداخت مالیات می دانند یا بازهم  استثنائاتی در این زمینه وجود دارد؟

 انجام مذاکرات 
تصمیم نظام بود

مذاکره کننده تیم هسته ای کشورمان تأکید کرد که 
هیچ دستورالعملی از سوی دولت مبنی بر اینکه به هر 
نحوی مذاکره باید ادامه پیدا کند به ما داده نشد و این 

مذاکرات، مذاکرات نظام بود.
 حمید بعیدی نژاد مدیر کل امور سیاسی و بین الملل 
وزارت خارجه کشــورمان گفت: یکی از تجارب ما در 
مذاکرات هسته ای کسب اعتماد به نفس در عرصه 
بین المللی بود که تا این زمان برجسته نشده بود. در 
این مذاکرات پتانســیل کشــور ما در یک مذاکرات 
سخت بین المللی با کشــورهای ابر قدرت به نتیجه 

رسید.
او افزود: همیشــه ســوالی وجود داشــت که چرا با 
آمریکا مذاکره نمی کنیم. ترســی از مذاکره با آمریکا 
وجود داشت که این کشور بسیار خطرناک است و ما 
اصلا اشخاص مناســب را برای مذاکره با آمریکا در 

اختیار نداریم.
بعیــدی نژاد در ادامــه گفت: ما در ایــن مذاکرات 
توانســتیم با شش کشــور ابر قدرت جهانی مذاکره 
کنیــم و منافع خــود را تأمین کنیم. یکــی از آفات 
چنیــن مذاکــرات حساســی پیــش داوری قبل از 
ورود به مذاکره اســت. ما برای خود از ابتدا اصول 
و خطوط قرمــزی تعریف کرده بودیــم و به عنوان 
نماینــده ی نظــام وارد ایــن مذاکرات شــدیم. او 
تأکید کــرد: ما همواره در نظر داشــتیم اگر اصول 
مــورد نظر ما تأمین نشــود مذاکرات بــه نتیجه ای 

نخواهد رسید.

 اگر مذاکرات مفید نبود رهبری 
مخالفت می کردند

مدیرکل سیاســی و امور بین الملل وزارت خارجه در 
ادامه گفت: ما در مذاکرات هســته ای روش تعادل 
را در پیــش گرفتیم یعنی نه فقط به صورت ظاهری و 
بدون هدف مذاکره کردیم و نه آن که در برابر خواسته 
های طــرف مقابل اغمــاض کردیــم. تصمیم نظام 
وارد شــدن به مذاکرات و تضمین اهداف جمهوری 
اسلامی ایران در مذاکرات و به نتیجه رساندن آن بود.
او ادامه داد: ما همــه ی جزئیات و مطالب را در روند 
مذاکرات به ســطوح عالی کشــور و رهبری گزارش 
داده ایم. ما باید شأن رهبری را حفظ کنیم چرا که خود 
مقام معظم رهبری اجــازه ورود را به مذاکرات دادند 
و اگر این مذاکرات برای کشور مفید نبود قطعاً با آن 

مخالفت می کردند.
بعیدی نژاد در ادامه گفت: ممکن اســت در جریان 
مذاکــرات تنها در یکی مورد اســت کــه اختلافات 
اندکی با مصالحه آن هم در صورتی که مقام معظم 
رهبری در جریــان آن بودند مذاکرات را ادامه داده 

باشیم.
مذاکره کننده ارشــد کشــورمان همچنیــن ادامه 
داد: به عنوان کسی که در مذاکرات حضور داشتم 
تأکید می کنم که هیچ دستورالعملی از سوی دولت 
مبنی بر اینکه به هر نحوی مذاکرات را ادامه دهید 
به دســتمان نرســید و انجام این مذاکرات تصمیم 

نظام بود.
او تأکیــد کــرد: اگــر طــرف مقابــل به خواســته 
هــای مــا تــن نمــی داد و در صورتــی که بــه یک 
 نقطه ی کور می رســیدیم قطعا مذاکرات به نتیجه 

نمی رسید.
بعیــدی نژاد افــزود: همانطور کــه می بینید امروز 
نظام از این توافق حمایت می کند چرا که مســیری 
بسیار دشــوار برای رسیدن به برجام طی شده است 
و نظام آن را در راســتای منافع جمهوری اســلامی 

ایران می داند.

نقاد را به زندان نمی برند
ممیزی کتاب به نهادهای مدنی واگذار شود

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان صبح امروز 
در افتتاحیه بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، با اشاره به اینکه 
نقاد را دســتگیر نمی کنند و به زندان نمی برند تاکید کرد: ما باید به مولفین مان 
امینت و آزادی بدهیم و به ناشرانمان فضای رقابت آزاد و شفاف بدهیم تا بدون 
رانت همه به صحنــه بیایند. رئیس جمهور با انتقــاد از ممیزی کتاب در وزارت 
ارشاد تصریح کرد: اینکه کتابی قابل انتشار هست یا نه را به انجمن نویسندگان 
و ناشران واگذار کنیم چون نهادهای مدنی کارشان را دقیق تر انجام می دهند. 
روحانی درخصوص توافق هســته ای نیز با تاکید بر اینکه مذاکرات به نفع ما و 
منطقه و جهان بود، تصریح کرد: اعتماد ســرمایه اجتماعی در داخل و سرمایه 
بین المللی در ســطح جهانی اســت. دنیا امروز کاملًا به جمهوری اســلامی و 
تعهدات ایران اطمینان دارد. در داخل هم اعتماد بین مردم و دولت مهم است. 

مولفان از ما امنیت و آزادی می خواهند
رئیس جمهور در ســخنان خود اظهار کرد: ما باید به بخش اقتصادی فرهنگ 
هم نگاه کنیم. ما فکر می کنیم تنها اقتصاد بخش پولدار کشور است و فرهنگ 
پیرمرد ناتوانی اســت که دســتش را به ســمت اقتصاد دراز می کند در حالی که 
فرهنگ می تواند سازنده باشد و فرهنگ از جمله قدرت بزرگ بین المللی ماست.
وی با بیان اینکه دولت نباید در هر جایــی مداخله کند، افزود: دولت برنامه ریز 
و سیاســت گذار است و البته نظارت هم می کند اما این نظارت می تواند از طرق 
مردم باشد. امروز زمانی است که ما باید به مولفین مان امینت و آزادی بدهیم و به 
ناشرانمان فضای رقابت آزاد و شفاف بدهیم تا بدون رانت همه به صحنه بیایند.
روحانی در ادامه تصریح کرد: همه دســت اندرکاران دنیای کتاب که در این کار 
عظیم هســتند بیش از آنکه پول بخواهند از ما آزادی و امنیت می خواهند تا ما 
امنیــت و آزادی آنها را تضمین کنیم. دیروز هم مقام معظم رهبری فرمودند که 

به سینه کسی که انتقاد می کند مشت نکوبید.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه نقاد را دستگیر نمی کنند و به زندان نمی برند گفت: 
نقادی یک نعمت است. البته بحث کسانی که دروغ می گویند، اتهام می زنند و 
قدرت ملی را تضعیف می کنند جداســت. اما کسی که دلسوزانه نقادی می کند 

نباید کتاب، نوشتار و شعرش در پیچ و خم گرفتار شود.

روحانی با بیان اینکه بارها در هیأت دولت و به وزیر محترم ارشاد هم گفته ام که 
باید کارها را به صاحب نظران واگذار کنند اظهار کرد: اینکه کتابی قابل انتشار 
هست یا نه را به انجمن نویسندگان و ناشران واگذار کنیم چون نهادهای مدنی 
کارشــان را دقیق تر انجام می دهنــد اما می بینیم که یک کارمند که دانشــجو 
هم است تصمیم می گیرد که کتابی چاپ بشــود یا نشود. همانطور که کار این 

نمایشگاه را هرچه بیشتر به نهادهای مدنی و ناشران واگذار کنیم بهتر است.
روحانی اضافه کرد: فضای پسابرجام با کتاب، تفکر، فرهنگ و تعمق به مقصد 
نهایی می رسد. بعد از برجام اقتصاد و سیاست تنها هدف ما نیست بلکه فرهنگ 
در رأس امور است. رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه بعد از قرن ها ملت هایی در 
دنیا هســتند که ایران را در سایه گلستان،  بوستان،  حافظ،  فردوسی، ابن  سینا، 
زکریای رازی، فارابی و دیگر بزرگان می شناسند تاکید کرد: پس باید از این دید 
نگاه کنیم که کتاب و فرهنگ به عنوان قدرت نرم ما و وســیله ارتباط با دولت ها 
و ملت های دیگر اســت. وی با اشاره به حدیثی از حضرت علی )ع( خاطرنشان 
کرد: به تعبیــر امیرالمومنین )ع( کتــاب به ما آرامش می دهــد و آرامش به ما 
آسایش می دهد. کتاب آرام کننده دل هاست و ملتی که با کتاب انس دارد قدرت 
تحلیلش بالاتر می رود و تعمق، تأمل و تفکرش در مسائل بیشتر است. روحانی 
تصریح کرد: کتاب به ما قدرت و توانمندی می دهد دنیا و حوادث را بهتر بشناسیم 
و اگر با کتاب انس داشــته باشیم قدرت ما در صحنه جهانی بالا می رود. قدرت 

یک ملت با خواندن، نوشتن و تألیف است.

مذاکرات به نفع ما، منطقه و جهان بود
روحانی در ادامه با اشاره به توافق هسته ای،  یادآورشد: ما وارد صحنه و صفحه 
جدیدی شــدیم و چه بخواهیم و چه نخواهیم زندگی پسابرجام با زندگی ماقبل 
برجام کاملًا متفاوت اســت. وی با بیان اینکه من آثار این موفقیت در مذاکرات 
بسیار پیچیده بین المللی را در ملاقات های خارجی که با مسئولان کشورهای 
مختلف دارم می بینیم گفت: در مذاکرات خــود توجهم به ابعاد جدیدی جلب 
می شــود و با وجود اینکه ابتدا در جریان مذاکرات هسته ای بوده ام می بینم که 
مقامات خارجی که از بیرون به این صحنه نگاه می کردند زیبایی ها و ابعاد دقیقی 

را برداشت کرده اند.

وی با تاکید بر اینکه ملت ما در یک واقعه مهم تاریخی و در یک مذاکرات بسیار 
پیچیده در برابر ابر قدرت های جهانی به موفقیت بزرگی دســت یافت که به نفع 
هر دو بــود تصریح کرد: این مذاکرات بــه نفع ما،  به نفع طــرف مقابل و به نفع 
منطقه و جهان بود. این همه شــرکت ها و مقامات خارجی که به ایران می آیند و 
این همه اعتبارات بانکی خارجی که به سمت کشور سرازیر شده، نشان می دهد 
این موفقیت هر دو طرف بوده اســت. رئیس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: اگر 

کشوری در ایران کار عظیم زیربنایی می سازد هم او نفع می برد و هم ما.
وی با اشاره به ناراحتی برخی ها از به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته ای افزود: 
البته می بینید در منطقه یکی دو کشور هستند که خیلی احساس ضرر می کنند. 
در دنیا اینگونه است که 188 کشور نفع می برند و دو کشور هم ممکن است ضرر 
کنند. آنها خیلی عصبانی هســتند و هر روز به دنبال کارشکنی در این مسیرند، 
اما مطمئنم ملت بزرگ ایران که این مذاکرات را به هدف رســانده در ادامه هم 

کار را به خوبی پیش خواهد برد.
روحانی با تاکید بر اینکه دنیا امروز کاملًا به جمهوری اســلامی و تعهدات ایران 
اطمینان دارد تصریح کرد: آنچه مهم است اعتماد جهانی است. در داخل هم 
اعتماد بین مردم و دولت مهم است. اعتماد سرمایه اجتماعی در داخل و سرمایه 
بین المللی در سطح جهانی است. اینکه امروز روسای جمهور کشورهای مختلف 
به ایران می آیند و قراردادهای بلندمدتی امضا می کنند که بازپرداخت برخی از 

آنها ،10 12 و 15 سال دیگر است به معنای اعتماد به ایران است.
وی با بیان اینکه ایران وقتی به کشــوری وعده می دهــد تا  آخر روی وعده خود 
می ایستد یادآور شد: ما حتی روی وعده خود به کسانی که هشت سال جنگ را 
به ما تحمیل کردند و علیه ملت ما و خودشان جنایت کردند ایستادیم و زمانی که 
گفتیم صلح می کنیم روی حرفمــان ماندیم. امام )ره( هم فرمودند که صلح ما 
صلح واقعی اســت و اگر حتی به دشمن و قاتل جوانانمان قول دادیم به قولمان 

عمل خواهیم کرد.
رئیــس جمهور همچنین خاطرنشــان کرد: امام )ره( فرمودنــد اگر قاتل جدم 
امیرالمومنین همان شمشــیری را که بر فرق ایشان نواخت به امانت پیش من 
بگذارد من آن امانت را به او پس می دهم. ما اعتقاداتی داریم و بر مبنای آن در 

قول،  امانتداری و عهدمان وفاداریم.

پیگیری روزسوژه روز

نظام ارزش هزاران شهید را دارد
سرلشگر سلیمانی  فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه شهدای حرم، هوشمندی و ذکاوت دارند، تاکید کرد: هوشمندی و ذکاوت به جمع آوری مال نیست. ما در مسئله درک مقام 
شهدا، نباید تردید کنیم که آنها داری اعجاز هستند. سرلشکر سلیمانی با بیان اینکه هیچ مرجعی در عالم شیعه قادر نبود کاری که امام کرد را انجام دهد، خاطر نشان کرد: بیش از 13 قرن اسلام، اسلام امویان، 
اسلام عباسیان و ... حاکم شد و همه اختلافات را شکل داد اما امام ملت ایران را شایسته دفاع از اسلام ناب دید؛ امام با این کار ایران را هم را نجات داد. وی گفت:  امروز در دفاع از نظام اسلامی مساوی است با 
دفاع از اسلام؛ امام حفظ نظام را اوجب واجبات دانستند چرا که اگر نظام صدمه ببینید، نماز صدمه می بیند. فرمانده نیروی قدس با اشاره به تحولات منطقه از جمله عراق و سوریه، گفت: اینکه ایران 
اینقدر ثبات و امنیت دارد. جمهوری اســلامی با کدام نظام قابل مقایسه است با ترکیه؟؛ نظام هم دیروز ارزش این را داشت که 8 هزار نفر شهید بشود و هم امروز این ارزش را دارد که هزاران نفر 
برای آن شهید بشوند. وی گفت: استقلال در همه ابعاد در فرهنگ، دین، موضوعات اقتصادی و فرهنگی ما قابل بحث است؛ استقلال تنها به تمامیت ارزی بر نمی گردد. شهدای ما برای 

باقی استقلال شهید شدند؛ سی سال است که یک جنگ پیوسته علیه ما وجود دارد اما ما به دلیل داشتن ملتی با وفا و رهبری شجاع، دشمن را به زانو در آورده ایم.

سیاسی


